
 

 

DR 
 

Oggetto APPROVAZIONE 

ATTI SELEZIONE PER 

L’AMMISSIONE AL 

CORSO DI FORMAZIONE 

PER IL CONSEGUIMENTO 

DELLA 

SPECIALIZZAZIONE PER 

LE ATTIVITA’ DI 

SOSTEGNO NELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA  

-A.A. 2021/2022. 

 

Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e Personale 
Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

 

 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Ripartizione del 

Personale 

 
Dirigente  

Dott.ssa Federica 

Nuzzi 

 

Responsabile Area 

Dott.ssa Federica 

Nuzzi 

 

Responsabile Ufficio 

Antonella Bellavita 
 

Responsabile  

del procedimento 

Lara Taglieri 
 

Decreto Rettorale 

 

Il Rettore  

 

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241; 

Vista la Legge 5.2.1992, n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D. Lgs. 10.8.2018, n. 

101;  

Visto il D. Lgs. 11.4.2006, n. 198;  

Visto il D.M. MIUR del 10.9.2010 n. 249; 

Visto il Decreto 30.9.2011 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  

Visto il D.M. 1.12.2016, n. 948;  

Visto il D.M. 8.2.2019, n. 92; 

Visto il D.M. 12.2.2020, n. 95 recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno scolastico 

TFA 2019/2020; 

Visto il D.I. n. 90 del 7.8.2020; 

Vista la nota Interministeriale n. 22369 del 13.8.2020; 

Visto il D.R. n. 57 del 21.1.2022, ratificato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 22 e 23 febbraio 2022, con cui è stato 

approvato il Regolamento didattico del corso di Specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità VII ciclo per l’a.a. 2021/2022 afferente al Dipartimento 

di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione; 

Visto il D.M. 31.3.2022, n. 333, recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità a.a. 2021/2022; 

Visto il D.R. n 815 del 12.4.2022, con cui è stato attivato il corso di specializzazione per 

le attività di sostegno a.a.2021/2022;  

Visto il D.R. 930 del 19.4.2022 di indizione, tra le altre, della selezione, per titoli ed esami, 

per l’ammissione al corso di Formazione per il conseguimento della specializzazione per 

le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’Infanzia, istituito 

presso questa Università per l’anno a.a.2021/2022; 

Visto il D.R. n. 1397 del 23.5.2022 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione per la scuola dell’Infanzia; 

Considerato che il numero dei posti disponibili per l’ammissione al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola dell’Infanzia a. a. 2021/2022 è pari a n. 30; 

Visti gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’accesso ai corsi 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno nella 

scuola dell’Infanzia, prot. n. 247945/2022; 

Verificata la regolarità degli atti; 

 

 

 

 







 

 
 Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e Personale 
Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

Tel:  

Fax : 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’accesso al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola dell’Infanzia - a.a. 2021/2022 - e, conseguentemente, la 

graduatoria di merito di cui all’allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 – Sono ammessi, con riserva di ogni accertamento dei requisiti prescritti, al Corso 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’Infanzia - a. a. 2021/2022, i candidati 

idonei di cui all’allegato 1. 

 

Art. 3 - Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo e sul sito 

www.unipg.it – Concorsi – Altri - Corsi di specializzazione per le attività di sostegno. 

 

Art. 4 - Con avviso della Ripartizione didattica saranno indicati i termini e le modalità di 

immatricolazione.  

 

Art. 5 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 

60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente della 

Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo 

on-line dell’Ateneo. 

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  

 
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 

 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

1 

ALLEGATO 1 AL DR  
 
GRADUATORIA ALL’ESITO DELLA SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI FORMAZIONE PER 
IL CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI 
ALUNNI CON DISABILITÀ NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA A.A. 2021/2022. 
 
POSTI DISPONIBILI: 30 
 

 
USERNAME PUNTI NOTE 

1 BRUVER 62,50  

2 FABERI 62,00  

3 SPOSAR 61,50 precede per anzianità di servizio 

4 MONGIO 61,50  

5 BEDELI 60,50  

6 PIFMON 59,50  

7 BAGELE 59,00  

8 CAPMAR 58,50 precede per anzianità di servizio 

9 MANLAU 58,50  

10 MIZKAT 58,00 precede per minore età 

11 MONBEN 58,00 precede per minore età 

12 CERANN 58,00  

13 SARILA 57,50  

14 VALLAU 57,00  

15 MAGGLO 55,00  

16 DEBFRA 54,50  

17 FERLUC 54,00  

18 MORSIL 53,00  

19 ANNLAU 50,50  

20 BIAENR 49,00  

21 PULANN 48,00  

22 CAGALE 47,10  

23 GIOANN 47,00  

24 SALFRA 46,50  

25 GRIMAR 46,10  

26 PACELE 46,00 precede per minore età 

27 VALSIL 46,00  

28 ONOGIU 45,50  

29 MARLUC 45,00  

30 FAGSON 43,00 precede per minore età 

31 RAIBAR 43,00  

 


		2022-08-12T11:00:42+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




